
Základní škola a mateřská škola Letiny, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

Provozní řád MŠ Letiny 
S účinností od 1. 1. 2022 

Zařízení pro výchovu a vzdělávání dětí jsou povinna vypracovat provozní řád, v nichž je 

stanoven režim dne zohledňující věkové a fyzické zvláštnosti dětí, podmínky jejich pohybové 

výchovy a otužování, režim stravování včetně pitného režimu.   

Provozní řád se řídí zejména: 

- zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 

zákonů 

- vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 

- vyhláškou č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a 

provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění pozdějších předpisů 

- zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

I. Údaje o zařízení 

sídlo:  Letiny 120, 336 01 Blovice 

IČO:   606 11 791 

REDIZO:  650 033 221 

telefon:  MŠ a ŠJ: 371 596 262, MŠ 605 381 441 

 ZŠ: 371 596 104 

skola@zsamsletiny.cz 

www.zsamsletiny.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA IZO:  107 544 156 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA IZO:    102 264 864 

ŠKOLNÍ DRUŽINA IZO:    115 500 103 

ŠKOLNÍ JÍDELNA IZO:      102 628 068 

 

mailto:skola@zsamsletiny.cz


 

Zřizovatel:  Obec Letiny 

  Letiny 20, 336 01 Blovice 

  IČO: 256 820 

Statutární orgán:  Mgr. Jiří Švolba, ředitel školy 

II. Popis zařízení 

Typ školy  mateřská škola s celodenním provozem 

Kapacita  40 zapsaných dětí 
               2 třídy, 1. třída 19 dětí, věkové složení dětí 2,5 – 4,5 let 
       2. třída 21 dětí, věkové složení dětí: 4 – 7 let 

Personál  3 učitelky 

   1 vedoucí učitelka 
   1 uklízečka 

Provozní doba od 6,00 do 16,00 hodin 

III. Režimové požadavky 

Nástup dětí  do MŠ  od 6,00 do 8,00 hodin 

Režim dne 06,00 – 07,00 scházení dětí v jedné třídě, volné hry a činnosti 
  07,00 – 08,45 volné hry a činnosti v kmenových třídách 
  08,45 – 09,00 ranní cvičení a pohybové hry 
  09,00 -  09,20 dopolední svačina 
  09,20 – 10,00 spontánní a řízené činnosti 
  10,00 – 11,30 pobyt venku 

11,30 – 12,15  oběd, osobní hygiena, příprava na odpočinek,  
odchod dětí domů 

12,15 – 14,15  odpočinek dětí, klidnější individuální činnosti a hry 
14,15 – 14,45  odpolední svačina 
14,45 – 16,00  zájmové odpolední činnosti, individuální činnosti, 

 volná hra, odchod dětí domů 
 

Hra 
je zařazována průběžně ve všech částech dne. Volná hra převládá v době scházení a rozcházení 
dětí. Řízené činnosti zařazujeme zpravidla před pobytem venku. 
 
Pohybové aktivity  
Obě třídy jsou vybaveny pro pohybové činnosti různorodým náčiním, nářadím a pomůckami, 
které se soustavně obnovují a doplňují a které si mezi sebou třídy půjčují. Využíváme i 
tělocvičnu základní školy. 



Pohybové aktivity probíhají v průběhu celého dne. Volné pohybové aktivity probíhají ráno, při 
volných hrách, při pobytu venku, při odpoledních činnostech. Řízené pohybové aktivity 
probíhají před dopolední svačinou, při pobytu venku, při odpoledních činnostech. 
 
Pobyt venku 
Probíhá zpravidla dopoledne od 10,00 hodin do 11,30 hodin, podle doby pobytu dětí v MŠ i 
v odpoledních činnostech, kdy děti využívají školní zahradu a školní nádvoří. Délku pobytu 
přizpůsobujeme počasí, stavu ovzduší. K pobytu venku využíváme oplocenou školní zahradu, 
vybavenou pískovištěm, skluzavkou, průlezkami, houpačkami, travnatou plochou, stoly, 
lavičkami. Vše je upravováno a průběžně udržováno pro bezpečný pobyt dětí venku. 
Pravidelně 1x za rok je prováděna odborná revize tělovýchovného nářadí na školní zahradě a 
školním hřišti.  K pobytu venku využíváme rovněž rozmanité okolí školy s krásnou okolní 
přírodou, loukami, lesy a přilehlým rybníkem. 
V letních měsících se snažíme provoz přizpůsobit tak, aby děti byly co nejvíce venku. Během 
pobytu venku mají děti pokrývku hlavy, popřípadě sluneční brýle.  Na školní zahradě 
zajišťujeme pitný režim. Učitelky s sebou na zahradu nesou kanystr s čajem, šťávou a děti si 
nosí své podepsané kalíšky. 
Pobyt venku je vynechán nebo zkrácen pouze při mimořádně nepříznivých klimatických 
podmínkách. Při pobytu venku jsou zařazovány činnosti řízené i spontánní. 
 
Odpočinek 
K odpolednímu odpočinku dětí využíváme herny školky. Používáme lehké kovové postýlky 
s molitanovými matracemi. Každé dítě má své označené lůžko. Postýlky jsou během 
dopoledních činností složené v hernách. Před spánkem je rozkládá do herny uklízečka spolu 
s učitelkou, po spánku je opět složí. V obou třídách je zajištěn pedagogický dohled. 
Doba a forma odpočinku vychází z individuálních potřeb dětí. Minimálně půl hodiny odpočívají 
všechny děti při čtené nebo reprodukované pohádce. Nemusí spát, mají možnost si vzít do 
postýlek svého oblíbeného plyšáka, polštářek. Během odpočinku mohou děti vždy 
individuálně odejít na toaletu. 
 
Stravování 
Stravování dětí a zaměstnanců je zajišťováno školní jídelnou. Jídlo je k nám z kuchyně 
dopravováno výtahem a servírováno z malé kuchyňky v MŠ. Pokud je dítě přítomno 
v mateřské škole v době podávání stravy, vždy se stravuje. 
Kuchařka určená pro mateřskou školu dodává svačinky a oběd do jídelny mateřské školy, na 
stolování dohlížejí učitelky MŠ. Děti mají možnost volby porce jídla, do jídla děti nenutíme, ale 
snažíme se o to, aby jídlo alespoň ochutnaly. 
Časový odstup jednotlivých jídel nepřesahuje 3 hodiny. 
Doba zahájení podávání stravy:  09,00 -  09,30 dopolední svačina 
          11,30 -  12,00 oběd 
          14,30 -  14, 45 odpolední svačina 
 
Pitný režim 
Děti mají v jídelně mateřské školy k dispozici celodenně konvice s čajem a vodou. Děti mají 
možnost se napít v průběhu celého dne dle vlastní potřeby. Každé dítě má svůj plastový 
kelímek, označený značkou. V horkých letních měsících je dětem zajištěno podávání tekutin 
během pobytu na školní zahradě. 



 
Otužování 
V hernách, jídelně, šatnách dětí je zajištěno pravidelné krátké větrání podle aktuálního stavu 
ovzduší. Při zvýšených pohybových aktivitách (např. ranní cvičení), před spánkem dětí je 
zajištěno intenzivní větrání. 
Děti mají možnost si během dne některé části oděvu odložit nebo naopak obléci. 
Učitelky dohlížejí na to, aby děti byly vhodně a přiměřeně oblečeny na pobyt venku vzhledem 
k odpovídajícímu počasí. 
 
IV. Způsob zajištění vhodného mikroklimatu 
 
Způsob a intenzita větrání a vytápění 
Pravidelné větrání a větrání podle aktuálního stavu ovzduší: 
- ráno, před příchodem dětí do třídy 
- v průběhu dne několikrát krátké intenzivní větrání 
- během odpoledního odpočinku dětí 
 
Teploty vzduchu 
Prostory ke hře jsou vytápěny na 20 ⁰C až 22 ⁰C. 
Kontrolu teploty sledují učitelky, každá třída je vybavena nástěnným teploměrem. 
 
Osvětlení 
Třídy jsou dostatečně osvětleny denním i umělým světlem. 
Je možné zastínění žaluziemi a roletami. 
 
V. Zásobování pitnou vodou 
Vodu odebíráme z vodovodní sítě. 
 
VI. Způsob zajištění výměny a skladování prádla 
 
Výměna a praní prádla 
- lůžkoviny jednou za tři týdny 
- ručníky jednou za týden 
- v případě potřeby ihned 
 
Praní ručníků a lůžkovin zajišťují rodiče dětí. Ručníky mají děti své, označené značkou a 
odnášejí si je každý týden vyprat domů. Lůžkoviny jsou mateřské školy, povlékají a svlékají je 
uklízečky MŠ a děti si je odnášejí vyprat a vyžehlit domů. Čisté lůžkoviny se skladují 
v uzavíratelné skříni. Lůžkoviny, které děti používají, se skládají v policích k tomu určených 
v herně. 
 
VII. Požadavky na hygienicko – protiepidemický režim 
 
Za řádné provádění úklidu a dezinfekce v prostorách mateřské školy zodpovídají uklízečky. 
Čistící prostředky jsou používány dle zásad BOZP a dle potřeby znečištěných ploch. 
Způsob a četnost úklidu a čištění 
 



Denní úklid:   

- setření na vlhko všech podlah, nábytku, krytů topných těles, okenních 
  parapetů, klik, rukojetí splachovadel 
- vynášení odpadků 
- vyčištění koberců vysavačem 
- za použití čisticích prostředků s dezinfekčním účinkem umytí umývadel, 
  záchodových mís, sedátek na záchodech 
Týdenní, celkový úklid: 
- omytí omyvatelných částí stěn na záchodech a dezinfikování umýváren 
  a záchodků 
- dle aktuální potřeby uklízečka omývá hračky a stavebnice 
2x ročně: 
- celkový úklid všech prostor školy 
- umytí oken včetně rámů 
- umytí svítidel 
Malování: 
- jedenkrát za dva roky, v případě potřeby ihned 
 
Manipulace se vzniklými odpady a jejich likvidace 
Pevné odpadky musí být ukládány do uzavřených nádob, umožňující snadnou sanitaci, nebo 
do jednorázových plastových obalů. Obaly z plastů musí být ukládány zvlášť a zneškodňovány 
denně odpovídajícím způsobem. 
 
VIII. Další požadavky 
 
Školní řád 
- je doložen jako příloha provozního řádu 
 
Provozní řád byl projednán pedagogickou radou dne 20. 12. 2021. 
Provozní řád je trvale umístěn na nástěnce ve školní jídelně. 
Účinnost tohoto řádu je od 1. 1. 2022 
 
 
       Václava Andělová                                                                              Mgr. Jiří Švolba 
…………………………………………….    …………………………………………... 
          vedoucí učitelka         ředitel školy 
 
Provozní řád byl aktualizován k 1. 1. 2022 
S provozním řádem byli seznámeni zaměstnanci dne 20. 12. 2021 

 
 
 
  
 

 
  


